
Příloha č. 28 

Pravidla týkající se kontaktů dítěte s rodinou a blízkými 

Touto přílohou se doplňuje článek 5.9.2. Pobyt u rodičů či jiných osob, článek 5.10.2. 

Návštěvy u dětí v DDŠ a Příloha č. 9 – Návštěvy u dětí v DDŠ č. 5.10.2. 

Formy kontaktu 

1. Telefonáty 

2. Návštěvy v programu 

3. Vycházky – několikahodinové, celodenní, jedná se o kontakt s dítětem mimo zařízení, 

který nepřesáhne jeden den.  

4. Dovolenky – delší pobyt přes noc či více nocí v domácnosti rodinných příslušníků 

Telefonáty 

Telefonicky se rodič či blízká osoba může s dítětem spojit přes telefon vychovatele, případně 

přes osobní telefon dítěte, pokud jej má k dispozici.  

Telefonní čísla na rodinné skupiny: 

- Rodinná skupina č. 1 – „tygři“: 732 112 343 

- Rodinná skupina č. 2 - „delfíni“: 605 714 908 

- Rodinná skupina č. 3 – „orli“: 605 702 749 

Telefonický kontakt je možný v časech: 

 TYGŘI DELFÍNI, ORLI 

Dny školního vyučování 13:00 – 13:55; 19:45 – 20:15 13:20 – 13:55; 20:00 – 20:55 

Víkendy, svátky, prázdniny 13:00 – 13:55; 19:45 – 20:15 12:30 – 13:55; 20:00 – 20:55 

 

Návštěvy 

Návštěvy dítěte v programu jsou možné pouze po předchozí domluvě se sociální 

pracovnicí, psycholožkou či etopedkou, pokud není domluveno jinak. Tyto návštěvy 

probíhají za přítomnosti uvedených pracovníků ve dnech od pondělí do čtvrtku. 

Telefonní čísla: 

- Sociální pracovnice: 778 536 462 

- Psycholožka: 770 130 545 

- Etopedka: 770 120 815 

 

Vycházky 

Pokud má rodinný příslušník zájem o první vycházku po delším období bez kontaktu, musí 

s požadavkem vycházek nejprve kontaktovat sociální pracovnici na tel. čísle 778 536 462. 

Zpravidla se pořádá rodičovská skupina, která má za cíl domluvit následný postup a 

organizaci těchto vycházek s dítětem. 

Jakmile je postup a organizace vycházek domluven, jsou umožněny vždy pouze po 

předchozí domluvě s vychovatelem rodinné skupiny, minimálně jeden den předem, a to 



nejpozději do 20 hod. Vycházky jsou možné mimo dobu školního vyučování, a to 

v maximálním rozsahu: 

 TYGŘI DELFÍNI, ORLI 

Dny školního vyučování 13:30 - 17:20 13:30 - 17:40 

Víkendy, svátky, prázdniny 09:40 - 17:20 09:30 - 17:40 

 

Dítě vždy přebírá rodinný příslušník osobně. Převzetí dítěte jinou osobou na základě plné 

moci je možné ve výjimečných případech, které žadatel řádně odůvodní. Zmocněncem musí 

být vhodná osoba, která se zařízením již spolupracuje. Toto je možné pouze s předchozím 

souhlasem zařízení. 

Dovolenky  

Jde o pobyt mimo zařízení podle § 23 odst. 1 písm. a) zákona č. 109/2022 Sb. O dovolenku je 

nutné požádat minimálně deset dní předem, a to písemně prostřednictvím formuláře –

 Žádost o povolení pobytu dítěte, který je k dispozici u sociální pracovnice, případně na 

vychovatelnách jednotlivých rodinných skupin. Formulář lze doručit osobně, poštou, 

prostřednictvím e-mailu nebo datové schránky. Po předchozí domluvě lze požádat 

prostřednictvím e-mailu. Doporučujeme se vždy předem telefonicky zkontaktovat se sociální 

pracovnicí na tel. čísle 778 536 462. 

V případě zájmu o první dovolenku (pokud nejde o zákonného zástupce, z jehož péče je dítě 

umístěno), musí žadatel nejprve kontaktovat sociální pracovnici. Zpravidla se pořádá 

rodičovská skupina, kde se plán kontaktů nastaví.  

Odchod na dovolenku je možný o víkendu a prázdninách nejdříve v 9:30 hod. na skupině 

Delfínů a Orlů a v 9:40 na skupině Tygrů. V pracovní dny po škole, mezi 13:30 – 15:00. 

Přesný čas se domlouvá vždy se sociální pracovnicí, psycholožkou či etopedkou (platí pro 

všechny rodinné skupiny). Návrat je určen na 17:40 hod. pro skupinu Delfínů a Orlů a 

17:20 hod. pro skupinu Tygrů, pokud se nedomluví jinak. V případě nedodržení návratu 

kontaktujeme PČR. 

Dítě vždy přebírá žadatel osobně. Převzetí dítěte jinou osobou na základě plné moci je možné 

ve výjimečných případech, které žadatel řádně odůvodní. Zmocněncem musí být vhodná 

osoba, která se zařízením již spolupracuje. Toto je možné pouze s předchozím souhlasem 

zařízení. 

 

V Ostravě dne 15. 9. 2023 

 

 

Zpracovala: Mgr. Markéta Pavlů    Schválil: Mgr. Roman Pavlovský 

     

 

 


